PRESS RELEASE

報道関係者各位                              2021 年 7 月 29 日

 株式会社コスモスホテルマネジメント

―ポケモンルーム宿泊者向け夏休み特別企画第 2 弾―

アパートメントホテル ミマル（MIMARU）ポケモンルームに泊まって

親子で簡単・かわいい「ポケモンルームオリジナルレシピ」をつくろう

 キッチンを備えた広い客室、ご家族・グループで泊まれる アパートメントホテル  ミマル

（APARTMENT HOTEL MIMARU）を運営する株式会社コスモスホテルマネジメントは、「ポケモンル

ーム」宿泊者に向けて、ポケモンルームオリジナルレシピをご用意しましたのでお知らせします。ポケ

モンに囲まれた非日常空間で、親子でかわいいポケモン料理を作る、夏休みの思い出作りを提案します。

「ポケモンルーム」は、ダイニングスペース、ベッドスペースの壁一面にモンスターボールをデザイ

ンモチーフとした壁紙を設えた、まるでかくれんぼをしているかのような愛らしいポケモンたちが囲む

非日常空間です。ベッドの上でお出迎えする巨大なカビゴンのぬい

ぐるみをはじめ、オリジナルデザインのポケモンのお皿やカップを

備えた、ポケモン好きのためのお部屋は、東京・京都・大阪にある

「MIMARU」で展開しています。

このたび、夏休み特別企画第 1 弾「ポケモンカードゲーム ソード

＆シールド ファミリーポケモンカードゲーム」の無料貸出、販売※

1 に続き、第 2 弾として「ポケモンルーム宿泊者向けオリジナルレシ

ピ」をご用意しました。ピカチュウのオムライスなど、ポケモンを

かたどった手軽でかわいい料理やデザートづくりを、キッチン付の

広い客室内で体験いただけます。

提供開始日：2021 年 7 月 29 日（木）～

提供場所：東京・京都・大阪にある「ポケモンルーム」（後述）

※1．「ポケモンルーム」のある MIMARU 各施設では、夏休み特別企画第 1 弾として「ポケモンカードゲーム」を体験、

またはご購入いただいた方に限り、オリジナルステッカーをおひとりさま 1 つプレゼントしています。（2021 年 8

月 31 日までの期間・数量限定）

■お問い合わせ先：株式会社コスモスホテルマネジメント 経営企画室 明石 TEL：03-5444-3600 MAIL：info-pr@chm.cigr.co.jp

「ポケモンルーム」特設ページ https://pokemon.mimaruhotels.com/ja-jp/

オリジナルレシピ（一部）

https://pokemon.mimaruhotels.com/ja-jp/

■ 「ポケモンルーム宿泊者向けオリジナルレシピ」について

「ポケモンルーム」客室内で、宿泊時の夕飯やおやつとしてお楽しみいただける、親子で簡単に作れ

る 7 つのポケモン料理レシピを紹介しています。ホテル近くのスーパーなどで食材を購入いただき、キ

ッチン付の広い客室で調理が可能です※2。出来上がった料理は、ハッシュタグ「#ポケモンルーム」「#ポ

ケモンルームレシピ」をつけて、是非 SNS にご投稿ください。

●オリジナルレシピレシピ一覧

・ピカチュウのオムライス

・ピカチュウのベビーカステラ

・カビゴンのおろし蕎麦

・プリンのいちごみるくプリン

・モンスターボールのケーキポップ

・ウィンナーでダグトリオ

・うずらたまごでタマタマとモンスターボール

※2. レシピにより使用する食材が異なりますが、チョコペン（黒・白・赤・黄色・水色）をご持参いただくと、食材調達

がスムーズです。各レシピに必要な食材詳細はポケモンルーム対象施設にお問い合わせください。

■ 「ポケモンルーム」概要

「MIMARU」で提供する「ポケモンルーム」は、ダイニングスペース、ベッドスペースにモンスター

ボールをデザインモチーフとした壁紙を設え、巨大なカビゴンのぬいぐるみをご用意しています。客室

内のキッチンにはオリジナルデザインのお皿・マグカップも備え、ポケモンルームでのご滞在をお楽し

みいただけます。また、「ポケモンルーム」宿泊者にはオリジナルノベルティグッズをプレゼント。詳細

は特設サイト（https://pokemon.mimaruhotels.com/ja-jp）をご覧ください。

＜「ポケモンルーム」提供施設＞

MIMARU 東京 銀座 EAST 住所：東京都中央区新富 1-4-4

MIMARU 東京 上野 EAST 住所：東京都台東区東上野 4-26－3

MIMARU 東京 八丁堀 住所：東京都中央区日本橋茅場町 3-8-8

オリジナルデザインのお皿・マグカップ（左）・オリジナルノベルティグッズ（関西セット：右）

https://pokemon.mimaruhotels.com/ja-jp

MIMARU 京都 STATION 住所：京都市南区東九条東山王町 15-1

MIMARU 京都 新町三条 住所：京都市中京区新町通三条上る町頭町 105

MIMARU 京都 西洞院高辻 住所：京都市下京区本柳水町 782

MIMARU 大阪 難波 NORTH 住所：大阪府大阪市西区南堀江 1-2-10

※「ポケモンルーム」提供施設のうち『MIMARU 京都 河原町五条』は 2021 年 7 月現在休館しております。

● ポケモンとは

ポケットモンスター、略してポケモンは、1996 年 2 月 27 日に発売された任天堂ゲームボーイ用ソフト

『ポケットモンスター 赤・緑』から生まれました。ポケモンは、ゲームから、カードゲーム、アニメ、

映画、グッズ、イベントなどに派生して、様々な分野で世界中の人から支持されています。ゲームでは、

これまで発売されたすべてのポケモン関連ソフトの累計販売数が全世界で 3 億 8000 万本以上を記録し

ているほか、カードゲームは全世界で累計 341 億枚以上が出荷されています。

● 株式会社ポケモンとは（本社：東京都港区、社長：石原恒和、HP：https://corporate.pokemon.co.jp/）

ポケモンのブランドマネジメントを目的として設立。現在では、原点となる「ゲーム」をはじめとして、

「カードゲーム」「TV アニメや映画などの映像作品」「グッズ」「タイアッププロモーション」「イベン

ト」「直営店舗であるポケモンセンター」などを展開し、それらすべてをプロデュースしております。

©2021 Pokémon. ©1995-2021 Nintendo / Creatures Inc. / GAME FREAK inc.

ポケットモンスター・ポケモン・Pokémon は任天堂・クリーチャーズ・ゲームフリークの登録商標です。

| コスモスホテルマネジメントについて |（本社：東京都港区、社長：藤岡 英樹）

コスモスホテルマネジメントは、約40㎡からの広い客室にキッチンやリビング・ダイニングスペースを

備え、ご家族・グループでの中長期滞在ニーズに対応するアパートメントホテル ミマル（APARTMENT

HOTEL MIMARU）を運営しています。世界中から訪れるゲストが家族や仲間とみんなで一緒に過ごし、

旅先でもまるで自分の家にいるかのようにくつろいで過ごす。旅の中で、日常を少し豊かにするトキメ

キや発見の扉を開け、いままでの価値観が変わるような、新しい日本に出会う。アパートメントホテル

「MIMARU」では、“Unlock Your Japan”をタグラインに、世界の国々から集まった日本が大好きなス

タッフたちが、みなさんの旅を一緒につくっていきます。

MIMARU公式HP：https://mimaruhotels.com/

株式会社コスモスホテルマネジメント 経営企画室 広報担当 明石 真実

〒108-8416 東京都港区芝 5-34-6 TEL：03-5444-3600 EMAIL：info-pr@chm.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

https://mimaruhotels.com/